HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ MINH

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Minh, ngày 14 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Cho thôi chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân

phường Tứ Minh khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH

KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng

năm 2025;

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-TTHĐND, ngày 01/7/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân phường Tứ Minh về việc chỉ định Ủy viên Ủy ban nhân dân phường

Tứ Minh khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 03/10/2025 của Ủy ban nhân dân

phường Tứ Minh về việc điều động cán bộ đối với bà Bùi Thị Minh Thoa, Đảng ủy

viên, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Tứ Minh đến nhận công tác tại Đảng

ủy xã Cẩm Giàng, từ ngày 05/10/2025;

Căn cứ Thông báo số 84-TB/ĐU ngày 13/11/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy phường Tứ Minh về việc cho thôi chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân phường

Tứ Minh khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 13/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường về việc cho thôi chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Tứ Minh

khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội

Hội đồng nhân dân phường và kết quả biểu quyết cho thôi chức danh Ủy viên Ủy ban

nhân dân phường khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Cho thôi chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Tứ Minh khóa

XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với bà Bùi Thị Minh Thoa do chuyển công tác khác.

Điều 2. Ủy ban nhân dân phường, các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Bùi

Thị Minh Thoa căn cứ Nghị quyết thi hành.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Tứ Minh khóa XXII, kỳ họp

thứ 14 thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:

- TT HĐND thành phố

- UBND thành phố           (để b/c);

- TT Đảng ủy phường

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ phường;

- Các Ban HĐND phường;

- Đại biểu HĐND phường khóa XXII;

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan;

- Cổng TTĐT phường;

- Lưu: VT, BVHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tá Duân

		2025-11-19T06:19:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tá Duân <nguyentaduan75@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T09:25:44+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T09:25:45+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!